第 25 回日本音楽療法学会学術大会

◆ 広告募集案内

第 25 回日本音楽療法学会学術大会 大会事務局

日本音楽療法学会 関東支部

開 催 概 要

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜わ

り、厚く御礼を申し上げます。

このたび、第 25 回日本音楽療法学会学術大会をつくば国際会議場にて開催させてい

ただくことになりました。本学会は、人の健康に関わる音楽の機能を学際的に研究し、

保健・医療・福祉・教育の様々な領域での音楽療法の臨床的活用を通して、広く社会に

貢献することを目的としています。学術大会開催はその目的を達成する事業の一つとな

ります。

本大会のテーマは、「LISTEN」です。私たち音楽療法士が、音楽に拠る療法的な役割

をさらに拡げていくために、〔おんがく、ひと、こころ、からだ、ことば〕に耳を傾け

ていきたいとの思いを込めました。全国の音楽療法に関心のある方々が「つくば」で集

い交流し、人と音楽との関りについて「聴く・知る」機会となることを心から願ってい

ます。

本大会では、音楽療法士の実践に役立つ知識、技術を高める内容や、音楽療法の理解

を深め臨床哲学への気づきへと導けるような企画を考えております。また、認定資格を

取得した音楽療法士が、更新までの期間に、自信と希望がもてる学びとして「実践現場

の声を聴く」を企画しています。

第 25 回だからこそ、参加者が発信する場「参加者の声が聴きたい」コーナーも作り

たいと考えています。

開催にあたり、プログラム集に掲載いたします広告や HP バナー広告の募集をいたし

ます。本大会の趣旨をご理解いただき、ご賛同を賜わりますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが、皆様方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 4 月吉日

第 25 回日本音楽療法学会学術大会

大会長 吉村 奈保子

開催概要

１. 大会名 第 25 回日本音楽療法学会学術大会

２. テーマ LISTEN

３. 会 期    [大会企画講習会・ワークショップ（現地開催）]

現地開催：2025年9月5日（金）

[大会企画講習会（オンデマンド配信）]

Web開催：2025年9月1日（月）〜９月30日（火）

[学術大会（現地開催 / Web開催・オンデマンド配信）]

現地開催：2025年9月6日（土）〜7日（日）

 Web 開催：2025 年 9 月 1 日（月）〜9 月 30 日（火）

４. 会 場 つくば国際会議場

 （〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3）

５. 大会長  吉村 奈保子（国際音楽療法専門学院）

６. 担 当  日本音楽療法学会 関東支部

７. 運営事務局  第 25 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

 株式会社コンベックス  担当：西川・鈴木

 〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

 TEL：03-3505-1604 FAX：03-3505-3366

 E-mail：jmta25@convex.co.jp

広 告 募 集 要 項

要旨集 掲載

１. 広告媒体名 第 25 回日本音楽療法学会学術大会 要旨集

２. 配布対象 第 25 回日本音楽療法学会学術大会 参加者

３. 版 型 A4 判 冊子・PDF

４. 発行部数 冊子：購入希望者（500 部想定）へ送付

PDF データ：Web 開催特設サイトに掲載（参加者 1100 名想定）

５．媒体作成費  1,500,000 円

６. 発行予定日 2025 年 8 月中旬

７. 掲載料  ※表紙まわりは先着順となります

募集枠 掲載料 募集数

表紙裏 1 頁（カラー） 220,000 円 （税別 200,000 円） 1 口

裏表紙 1 頁（カラー） 275,000 円 （税別 250,000 円） 1 口

裏表紙の裏 1 頁（カラー） 165,000 円 （税別 150,000 円） 1 口

後付 1 頁（モノクロ） 110,000 円 （税別 100,000 円） 2 口

後付 1/2 頁（モノクロ） 55,000 円 （税別 50,000 円） 2 口

後付 1/4 頁（モノクロ） 33,000 円 （税別 30,000 円） 4 口

後付 1/8 頁（モノクロ） 16,500 円 （税別 15,000 円） 4 口

広告料総額(予定) 1,188,000 円 （税別 1,080,000 円）

８. 広告原稿 Ａ4 判（1/2 頁の場合はＡ5 版横長）

※Illustrator や PDF などデータ入稿のみ

Illustrator データ：文字のアウトライン化・画像データの埋め込み済み

PDF データ：フォント埋め込み済み

※余白など最終レイアウトは運営事務局にて調整いたします。ご了承ください。

※掲載順番は大会事務局にて決定いたします。

９. 申し込み締切日：2025 年 6 月 20 日（金）

10. 原稿入稿締切日：2025 年 6 月 27 日（金）

11. 申し込み方法 ： 以下の方法で運営事務局までお申し込みください。

①「広告掲載申込書」に必要事項全てをご記入のうえ、メール添付または FAX にてお

送りください。

②「広告原稿」を運営事務局までメールにてお送りください。

③申込書を受理後、運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

※ 振込手数料はご負担ください。

※ 「振込金受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます。

12. お問い合わせ先／お申し込み先 ：

運営事務局  第 25 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

 株式会社コンベックス  担当：西川・鈴木

 〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

 TEL：03-3505-1604 FAX：03-3505-3366

 E-mail：jmta25@convex.co.jp

ホームページ バナー  【教育機関に限る】

１. 広告媒体名： 第 25 回日本音楽療法学会学術大会 ホームページ

２. 掲載期間：  お申し込み時 〜 2025 年 10 月末日

３. 掲載料：  55,000 円 (税別 50,000 円)

４. 募集数：  5 社

５. 掲載箇所・バナーサイズ

・掲載箇所：第 25 回日本音楽療法学会学術大会 ホームページ トップページ内

・サイズ：横幅（Ｗ）200pixel、縦幅(H) 60pixel

・形 式：GIF 形式、JPEG 形式、PNG 形式

・U R L：リンク先 URL をご指示ください。

※アニメーション GIF は使用可能

※フラッシュ、透過 GIF は使用不可

６. 申し込み締切日 ： 2025 年 8 月 15 日（金）

７. 申し込み方法 ： 以下の方法で運営事務局までお申し込みください。

①「広告掲載申込書」に必要事項全てをご記入のうえ、メール添付または FAX にてお送りくだ

さい。

②「バナーデータ」を運営事務局へメール添付でお送りください。

あわせてリンク先 URL を記載してください。

③申込書を受理後、運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

※振込手数料はご負担ください。

※「振込金受取書（振込控）」をもって領収証とさせていただきます。

８. お問い合わせ先／お申し込み先 ：

運営事務局 第 25 回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局

 株式会社コンベックス  担当：西川・鈴木

 〒106-0041 東京都港区麻布台 1-11-9 BPR プレイス神谷町

 TEL：03-3505-1604 FAX：03-3505-3366

 E-mail：jmta25@convex.co.jp

送信先：第 25回日本音楽療法学会学術大会 運営事務局 行

 E-mail：jmta25@convex.co.jp    FAX：03-3505-3366

年  月  日

第 25回日本音楽療法学会学術大会

広告掲載申込書

◆下記のとおり、広告掲載を申し込みます。◆

フリガナ

貴 社 名

貴 団 体 名

略称とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「 ・ 」 や半角スペースなどご注意ください。

郵便番号・住所

〒   －

部 課 名

ご 担 当 者 名

メールアドレス

TEL／FAX ／

■希望欄に○をつけてください。

募集枠 掲載料 希望欄

表紙裏 1 頁（カラー） 220,000 円 （税別 200,000 円）

裏表紙 1 頁（カラー） 275,000 円 （税別 250,000 円）

裏表紙の裏 1 頁（カラー） 165,000 円 （税別 150,000 円）

後付 1 頁（モノクロ） 110,000 円 （税別 100,000 円）

後付 1/2 頁（モノクロ） 55,000 円 （税別 50,000 円）

後付 1/4 頁（モノクロ） 33,000 円 （税別 30,000 円）

後付 1/8 頁（モノクロ） 16,500 円 （税別 15,000 円）

ホームページバナー広告 55,000 円 （税別 50,000 円）